

رخداد

تشکیل سالانه ۲۰هزار پرونده کلاهبرداری

■ پلیس خبر: رییس پلیس آگاهی ناجا گفت: سالانه ۲۰هزار پرونده کلاهبرداری در کشور تشکیل می‌شود. سردار حسن بتولی اظهار کرد: آخرین آمارهای میزان جرایم به هیچ‌وجه مطلوب ما نیست و طبیعی است که براساس افزایش جرم، با افزایش پرونده روبه‌رو باشیم و به دنبال آن نیز کار پلیس افزایش یابد. وی با بیان اینکه پلیس ما نسبت به کشورهای دیگر از نظر کمیت وضعیت مطلوب‌تری دارد، خاطرنشان کرد: حجم روزافزون جرایم سبب شده پلیس با حجم مترکمی روبه‌رو باشد، بتولی با بیان اینکه سالانه ۱۳ میلیون پرونده جاری در قوقهضاییه وجود دارد که براساس اعلام مسوولان آن حدود چهارمیلیون پرونده هر ساله به آن افزوده می‌شود، گفت: این در حالی است که تعداد قضات ما هفت‌هزار نفر است و با محاسبه این تعداد سهم بررسی برای هر پرونده در حدود ۴۴ دقیقه می‌شود. وی با بیان اینکه با چنین شرایطی فرصت کافی برای رسیدگی به جرم وجود نخواهد داشت، اظهار کرد: گاهی اوقات احکامی برای مجرم‌ان صادر می‌شود که مورد نظر خود مجرم نیست و مجرم منتظر بود حکمی چندساله برایش در نظر گرفته شود، اما در دادگاه حکمی چندماهه برایش صادر می‌شود. رییس پلیس آگاهی ناجا چنین اقداماتی را سبب پایین آمدن هزینه جرم و به تبع آن ایجاد انگیزه در مجرم برای بازگشت به جرم و گرایش افراد بیشتر به جرم عنوان کرد و گفت: مجازات‌ها باید خط قرمز ایجاد و از وقوع دوباره آن جلوگیری کنند و مانع شوند افراد جدید به سمت آن بروند.

بتولی با بیان اینکه بسترهای نامناسب اجتماعی باعث ورود مجرمان جدید به جامعه می‌شود، اظهار کرد: براساس آمار سالانه ۶۰۰کُردص از افرادی که به زندان وارد می‌شوند، قافا سلفیه کثیری‌اند. رییس پلیس آگاهی ناجا جرایم خشن و خرد را دو نوع از جرایمی دانست که مجرمان جدید به آن گرایش دارند و گفت: افراد گاهی با مصرف مخدر شیشه، چنان قدرت مضاعفی در خود احساس می‌کنند که دست به چنین جرایمی می‌زنند و گاه با در دست گرفتن چاقو یا تفنگ جنایتی مرگبار را باعث می‌شوند. رییس پلیس آگاهی کشور در بخش دیگری از سخنانش ضمن تاکید بر ضرورت ایجاد احساس امنیت در شهروندان، خاطر نشان کرد: در جامعه اگر

بانکی مورد سرقت قرار بگیرد، مردم احساس ناامنی نمی‌کنند، چراکه بر این باورند که پولشان امن است و بالاخره آن را از بانک خواهند گرفت، اما اگر کسول گاوی را از مقابل خانه‌شان سرقت کنند، احساس ناامنی در شهروندان ایجاد می‌شود. ایجاد احساس ناامنی در شهروندان سبب کاهش مشارکت مردم با پلیس می‌شود، چراکه کلاتریتی‌ها و مجموعه‌های پلیس از جمله پلیس آگاهی به مردم وابسته‌اند. وی یکی دیگر از افت‌های کاهش مشارکت مردم را افزایش جرم و مجرمان دانست و گفت: افزایش جرم نیز ضعیف‌شدن پلیس و کاهش عکس‌العمل قوقهضاییه را به دنبال خواهد داشت. به گفته رییس پلیس آگاهی ناجا، افزایش جرم همچنین سبب می‌شود آستانه تعریف جرم ماموران انتظامی نیز بالا رود و به عنوان مثال وقتی که فردی برای گزارش ربه‌ود شدن ضبط ماشینش به او مراجعه می‌کند، به او می‌گویند: «برو خدایت را شکر کن که ماشینت را نذریده‌است». رییس پلیس آگاهی ناجا از افت‌های بالا رفتن آستانه تعریف جرم ماموران را این‌دست که ممکن است دیگر عمده‌ای در شهروندان برای گزارش جرایم به پلیس مراجعه کنند و اعتمادشان به پلیس کم شود، بتولی در ادامه گفت: نیروی انتظامی مسوول حفظ امنیت اجتماعی است و تولید آن برعهده همه دستگاه‌هاست که ناجا نیز تنها یکی از آنان است. وی همچنین با بیان اینکه تابه‌حال کار اصلی پلیس برخورد با مجرم بوده، افزود: برای اینکه آمار جرم کاهش پیدا کند، باید روی قربانی و شرایط وقوع جرم تحقیق کرد.

رییس پلیس آگاهی ناجا، جامعه را از نظر اخلاقی به سه دسته سالم، در معرض آسیب و مجرمان تقسیم کرد و گفت: اگر رویه کنترل جرم وجود نداشته باشد، ممکن است در گذشته کاری که جرم تلقی می‌شده، دیگر قبح خود را از دست بدهد و در آینده به عنوان امری عادی در میان خانواده‌ها پذیرفته شود. بتولی تصریح کرد: متأسفانه گاهی اوقات زمانی که خانواده‌ها زورشان به کنترل فرزندانشان نمی‌رسد، در خودشان به نوعی مکانیسم دفاعی ایجاد می‌کنند و با این بهانه که ما با فرزندلمان رفیق هستیم، در مقابل بعضی از جرایم فرزندانشان چشم‌پوشی می‌کنند. بتولی همچنین از تشکیل سالانه ۱۸ تا ۲۰هزار پرونده کلاهبرداری در پلیس خبر داد و گفت: گاهی قربانیان این پرونده‌ها به ۲۰۰ تا ۳۰۰هزار نفر نیز می‌رسند. رییس پلیس آگاهی ناجا نقش قانون و سازمان‌های مختلف در کاهش جرایم را بسیار موثر ارزیابی کرد و گفت: چیزی که ما امروزه نیازمند تغییر آن هستیم این است که این فرهنگ نهادینه نشود که صدور حکم و مجازات پایان جرم نیست، بلکه آغاز آن است. وی همچنین با بیان اینکه براساس آمار بسیاری از قتل‌ها در کشورخودکشی است، اظهار کرد: پلیس که نمی‌تواند در هر خانه یک مامو بگذارد، اما باید ریشه‌یابی کند که چندندرد از قتل‌های خانوادگی در مورد زنان و شوهرانی است که هر دو شاغل‌اند. رییس پلیس آگاهی ناجا در پایان با بیان اینکه باید بحث آموزش همگانی و کنترل بیشتر مجرمان مدنظر قرار گرفته و برخی قوانین نیز اصلاح شود، گفت: باید بحث آموزش همگانی با هدف انتقال تجارب و آموزش به افراد در دستور کار قرار گیرد.



شرق: «عقرب سیاه» سحرگاه روز سه‌شنبه در نظام‌آباد تهران به‌دار آویخته شد. او متهم بود ۳۰ زن را به‌عنوان مسافر سوار خودرواش کرده و آنان را مورد تعرض قرار داده بود. این مرد که «صادق مرادی» نام داشت مدعی بود این زنان به میل خودشان با وی رابطه برقرار کردند. او این ادعا را پای چوبه‌دار نیز مطرح کرد. پرونده عقرب سیاه از سال ۸۷ به جریان افتاد و او ابتدا از سوی قضات شعبه ۷۷ دادگاه کیفری استان تهران به اعدام محکوم شد اما حکم صادره مورد پذیرش دیوانعالی کشور قرار نگرفت زیرا از ۳۰ شاکی، ۲۷ نفر شکایت خود را پس گرفته بودند. بعد از آن صادق در شعبه ۷۹ دادگاه کیفری محاکمه و از تجاوز و به عنف تیره شد اما دیوانعالی کشور این رای را هم نقض کرد و متهم در دور سوم محاکمه گناهکار شناخته و به مرگ محکوم شد که این بار حکم صادره به تایید رسید و مراحل قانونی را پشت سر گذاشت و تصمیم گرفته شد این متهم در مقابل چشم‌ان مردم به‌دار آویخته شود. «قاضی امیرآبادی‌فرهانی» در حاشیه مراسم اعدام «عقرب سیاه» گفت: عزم راسخ قوقهضاییه برای اجرای احکام‌سازان مسلح، متجاوزان به عنف و مغلان نظم جامعه در ملأدم است. اجرای احکام در ملأه عام باعث می‌شود افرادی که به نحوی فکر می‌کنند مرتکب جرم می‌شوند و کسی از کارهای آنها مطلع نمی‌شود خود را در یک لحظه در جایگاه اجرای حکم ببینند و به طور قطع افکار احمقانه خود را کنار بگذارند. وی افزود: اجرای این احکام در ملأه عام باعث آسوده‌خاطر شدن شهروندان می‌شود و آنها اطمینان پیدا می‌کنند قوقهضاییه مجرمی را بدون مجازات نمی‌گذارد، همچنین اجرای احکام در ملأه‌عام باعث جلوگیری از افزایش

شرق: مردی که همسرش را به دلیل اختلافات خانوادگی به قتل رسانده و قطعه‌قطعه کرده بود در بازجویی‌های تخصصی پلیس به جرمش اقرار کرد. مردی اواسط مرداد ماه به پلیس آگاهی استان فارس رفت و طی شکایتی اعلام کرد دختر جواش به نام مهشید به طرز مرعوزی مفقود شده است. او گفت: «چند روزی بود از مهشید خبر نداشتم برای همین تصمیم گرفتم به خانه‌اش بروم و احوال او را جویا شوم اما فهمیدم دخترم در منزل نیست شوهرش هم جواب درستی به من نداد و گفت مهشید از خانه بیرون رفته و دیگر برگشته است. من به شدت نگران او هستم.» ماموران سعی کردند ردیابی از زن ناپدیدشده به دست بیاورند اما موفق به این کار نشدند تا اینکه چندروز بعد قطعاتی از بدن زنی ناشناس در جاده‌ای برون‌شهری و کم‌تردد پیدا شد. کارآگاهان جنایی وقتی در صحنه جرم حضور یافتند با بررسی نشانه‌های موجود به این اطمینان رسیدند که زن جوان در مکانی دیگر

شرق: پسر جوانی که دوستش را در جریان رقابت عشقی با ضربه کارد از پا درآورده بود با گذشت اولیای دم مقتول از خونخواهی، از اعدام نجات یافت. ماموران پلیس تهران روز ۲۱فروردین سال گذشته از نزاعی خونین در یکی از خیابان‌های اطراف بزرگ‌ر محلاتی مطلع شدند و وقتی به محل حادثه رفتند پیکر غرق در خون جوانی را مشاهده کردند که هدف ضربه چاقو قرار گرفته بود، افرادی که شاهد این جنایت بودند، گفتند مقتول و جوانی دیگر با هم گلاویز شده بودند و دعوا می‌کردند که ناگهان قاتل، چاقویی را از زیر لباسش بیرون کشید و پس از وارد کردن ضربه مرگبار، به سرعت فرار کرد و هیچ‌کس نتوانست او را دستگیر کند.

کارآگاهان جنایی بعد از اینکه فهمیدند مقتول جوانی



جرایم و کاهش بسیاری از ناهنجاری‌ها خواهد شد. این مقام قضایی تاکید کرد: محاکم کیفری استان اگر اجرای حکمی را در ملأه‌عام مجاز بدانند، حکم را در محل‌هایی که مصلحت باشد اجرا می‌کنند. «صادق» حدود ساعت پنج ابمدا سه‌شنبه سوار بر خودرو مخصوص حمل متهم از زندان اوین به محل اجرای حکم واقع در خیابان سیلان منتقل شد و در حالی پای چوبه‌دار رفت که عده‌ای از مردم برای تماشای مجازات او در آنجا حاضر شده بودند. این محکوم ۲۲ساله قبل از اجرای حکم به «فارس» گفت: من بی گناه هستم و فقط به دلیل روزنامه‌ها اعدام می‌شوم. چهار قاضی مرا تیره کرده بودند. او همچنین گفت از کارهایش پشیمان نیست. برادر صابق هم گفت: «صادق بی گناه است و هیچ کار خلافی انجام نداده است. ادعای شاکیان دروغ است.» در این مراسم ابتدا متن حکم خوانده شد و سپس طنب دار به گردن صادق آویخته شد و او ساعت پنج و شش دقیقه بمباد جرم می‌شوند و کسی از کارهای آنها مطلع نمی‌شود خود را در یک لحظه در جایگاه اجرای حکم ببینند و به طور قطع افکار احمقانه خود را کنار بگذارند. وی افزود: اجرای این احکام در ملأه عام باعث آسوده‌خاطر شدن شهروندان می‌شود و آنها اطمینان پیدا می‌کنند قوقهضاییه مجرمی را بدون مجازات نمی‌گذارد، همچنین اجرای احکام در ملأه‌عام باعث جلوگیری از افزایش

یکی از قربانیان «عقرب سیاه» بعد از این مراسم به «فارس»

حوادث

«عقرب سیاه» در ملأه‌عام اعدام شد

پشیمان نیستم

گفت: دوست داشتم «عقرب سیاه» زنده می‌ماند تا خودم او را مجازات کنم. اجازه دادند او اینقدر راحت اعدام شود. او راحت در ملأه‌عام مجاز شدند، حکم را در محل‌هایی که مصلحت باشد اجرا می‌کنند. «صادق» حدود ساعت پنج ابمدا سه‌شنبه سوار بر خودرو مخصوص حمل متهم از زندان اوین به محل اجرای حکم واقع در خیابان سیلان منتقل شد و در حالی پای چوبه‌دار رفت که عده‌ای از مردم برای تماشای مجازات او در آنجا حاضر شده بودند. این محکوم ۲۲ساله قبل از اجرای حکم به «فارس» گفت: من بی گناه هستم و فقط به دلیل روزنامه‌ها اعدام می‌شوم. چهار قاضی مرا تیره کرده بودند. او همچنین گفت از کارهایش پشیمان نیست. برادر صابق هم گفت: «صادق بی گناه است و هیچ کار خلافی انجام نداده است. ادعای شاکیان دروغ است.» در این مراسم ابتدا متن حکم خوانده شد و سپس طنب دار به گردن صادق آویخته شد و او ساعت پنج و شش دقیقه بمباد جرم می‌شوند و کسی از کارهای آنها مطلع نمی‌شود خود را در یک لحظه در جایگاه اجرای حکم ببینند و به طور قطع افکار احمقانه خود را کنار بگذارند. وی افزود: اجرای این احکام در ملأه عام باعث آسوده‌خاطر شدن شهروندان می‌شود و آنها اطمینان پیدا می‌کنند قوقهضاییه مجرمی را بدون مجازات نمی‌گذارد، همچنین اجرای احکام در ملأه‌عام باعث جلوگیری از افزایش

یکی از قربانیان «عقرب سیاه» بعد از این مراسم به «فارس»

مثله‌کردن همسر با انگیزه انتقام‌گیری

گفت: «مهشید چندروز قبل از پیدا شدن جنازه‌اش بدون اینکه حرفی بزند خانه را ترک کرد و من نمی‌دانم بعد از آن کجا رفت و چه اتفاقاتی برایش رخ داد.» ماموران که از توضیحات رضا قانع نشده بودند او را به پزشکی قانونی معرفی کردند و بعد از تن‌پیمایی آثار جراحات روی بدن او کشف شد. رضا در اعتراض گفت: «اختلافات من و مهشید از مدتی بعد از ازدواج‌مان شروع شد، ما از نظر اخلاقی و سلیقه با هم به‌شدت تفاوت داشتیم و سر هر مساله با هم درگیر می‌شدیم. اختلافات ما به حدی رسید که زلم چند بار مصمم شد طلاق بگیرد ولی من با جدایی مخالفت

گفت: «مهشید چندروز قبل از پیدا شدن جنازه‌اش بدون اینکه حرفی بزند خانه را ترک کرد و من نمی‌دانم بعد از آن کجا رفت و چه اتفاقاتی برایش رخ داد.» ماموران که از توضیحات رضا قانع نشده بودند او را به پزشکی قانونی معرفی کردند و بعد از تن‌پیمایی آثار جراحات روی بدن او کشف شد. رضا در اعتراض گفت: «اختلافات من و مهشید از مدتی بعد از ازدواج‌مان شروع شد، ما از نظر اخلاقی و سلیقه با هم به‌شدت تفاوت داشتیم و سر هر مساله با هم درگیر می‌شدیم. اختلافات ما به حدی رسید که زلم چند بار مصمم شد طلاق بگیرد ولی من با جدایی مخالفت

عفو قاتلی که دوستش را قربانی رقابت عشقی کرد

همین تصمیم گرفته به کشوری دیگر بروم و این بار هم باید به صورت غیرقانونی این کار را انجام می‌دادم.» ماموران حرفه‌ای این جوان را دروغ‌پرداز تشخیص دادند و با توجه به مشخصات ظاهری و لهجه این فرد مطمئن شدند او ایرانی است و برای پنهان کردن رازی بزرگ خود را افغان معرفی کرده است. بازجویی‌ها از متهم تا آنجا ادامه یافت که او ضمن افشای هویت واقعی خودش، به کشتن دوستش در تهران اقرار کرد. یونس بعد از انتقال به پلیس آگاهی تهران بار دیگر اتهام قتل را گردن گرفت و گفت: «مدتی بود به دختری به اسم سارا علاقه داشتم و می‌خواستم با او ازدواج کنم. سارا هم مخالفتی نداشت اما فهمیدم مجبئی هم به سارا علاقه‌مند شده و در صدد است با او رابطه دوستی برقرار کند. به همین دلیل با مجبئی صحبت



اما توجه نکرد. از او پرسیدم در روزنامه چه نوشته که او جواب داد متهم دستگیر شده است تا عکس متهم را دیدم او را شناختم، در آن خبر نوشته شده بود شاکیان این مرد به پلیس آگاهی شهری بروند من هم همین کار را کردم.»

ایسن زن ادامه داد: «یکی از اولین قضاتی که به پرونده‌ام رسیدگی می‌کرد به من گفت یک خط اعتباری بخر و تا آخر ماجرا آن را نگه‌دار و شماره اصلی خودت را به کسی نده. من هم این کار را کردم و یک روز دیدم شماره‌ای از کرج با من تماس گرفت. وقتی گوشی را جواب دادم عقرب سیاه پشت خط بود و از زندان به من زنگ می‌زد. آن روز فقط من حرف زدم و او ساکت بود. این اتفاق چند بار دیگر هم افتاد. یکبار گوشی را به شوهرم دادم و او هم اول شروع به فحاشی کرد اما ناگهان ساکت شد و فقط به حرف‌های عقرب سیاه گوش می‌داد. گاهی هم حرف‌های او را تایید می‌کرد. بعد آن ماجرا حس خوبی نداشتم چون شوهرم دچار بدبینی شده بود و در نهایت این ماجرا منجر به طلاق ما شد. البته شوهرم در یکی از دادگاه‌ها گفت من را به نشانه اعتراض طلاق داده است.»

زن جوان درباره شرایط زندگی متهم و اوضاع خانوادگی او نیز توضیح داد: «پدر متهم در غرب کشور کشاورز نمونه شناخته شده و الان هم کارمند است. مادرش هم زنی ساده و روستایی است. در بین اعضای خانواده عقرب سیاه، دایی او وضع مالی خوبی دارد و در بازار- تهران صاحب مغازه است. متهم به بهانه او به تهران مهاجرت کرده و به این راه افتاده بود ضمن اینکه دخترعموی متهم زن عقدکرده او بسود که پس از این اتفاقات پراسل از او طلاق گرفت.»

پراسل از او طلاق گرفت.

کردم و معتقد بودم باید به زندگی مشترک ادامه بدهیم و مشکلات را برطرف کنیم. البته این اتفاق نیفتاد و چند وقت قبل مشاجره ما بالا گرفت و همسر را کتک زدم. او هم از من شکایت کرد و مرا به زندان انداخت. البته چندروز بیشتر در حبس نماندم و مهشید اعلام رضایت کرد.» متهم به قتل در ادامه گفت: «در حالی از زندان آزاد شدم که کینه عمیقی از همسرم به دل گرفته و به این نتیجه رسیده بودم که باید با کشتن او انتقام خودم را بگیرم. بالاخره روز حادثه این نقشه را عملی کردم. آن روز ما طبق معمول با هم دعوا کردیم و من در یک لحظه دستمان را دور گلویش فشار دادم تا اینکه مهشید از حال رفت. وقتی مطمئن شدم او مرده است برای اینکه کسی متوجه قتل نشود با چاقو جسد را مثله کردم و در منطقه‌ای خلوت و کم‌تردد انداختم.» بنا بر این گزارش پرونده اتهامی مرد جوان اکنون در اختیار بازپرس جنایی قرار گرفته است و تحقیقات از او ادامه دارد.

کردم و از او خواستم سارا را فراموش کند ولی او دست‌بردار نبود. ما چند بار بر سر این موضوع با هم دعوا کردیم و با وجود اینکه دوستم را تهدید کردم او به حرف‌هایم اعتنایی نکرد تا اینکه روز حادثه بار دیگر با هم درگیر شدیم و من با چاقو او را زدم البته قصد قتل نداشتم.» متهم بعد از اعتراف به قتل روزه بازداشتگاه شد و پرونده اتهامی‌اش در مرحله تحقیقات مقدماتی بود که اولیای دم مقتول با حضور در دادسرای جنایی از خونخواهی گذشت کردند و به قاتل زندگی دوباره بخشیدند. بنا بر این گزارش متهم پس از تکمیل پرونده به دلیل جنبه عمومی جرم در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه خواهد شد. جنبه عمومی جرم قتل مطابق قانون مجازات سه تا ۱۰سال زندان را در پی خواهد داشت.



انفجار گاز در محل کودبرداری

شرق: سست بودن زمین در مجاورت محل کودبرداری منجر به سقوط تعدادی از اتاقک‌های اسکان کارگران و جرقه‌ئیل ۹۰ تنی و در پی آن انفجار گاز شد. این حادثه شامگاه سه‌شنبه در خیابان آزادی، خیابان ۲۱ متری جی رخ داد و امدادگران که از سقوط جرقه‌ئیل و اتاقک‌ها مطلع شده بودند به محل حادثه رفتند و جین کار بودند که ناگهان جرقه‌ئیل ۹۰ تنی به درون کودال کشیده شد و پس از برخورد آن با لوله گاز انفجار مهیبی در محل رخ داد و ریزه‌های آتش به ارتفاعی بیش از ۱۰ متر رسید. در جریان این اتفاقات به هیچکس آسیب جانی نرسید.

حادثه‌ها

صدور حکم اعدام برای ۱۱اقاقاچچی مخدر صنعتی

■ ایستنا: رییس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا از صدور حکم اعدام برای ۱۱ نفر از عناصر اصلی تولید، تهیه و قاچاق موادمخدر صنعتی خبرداد. سردارعلی مویدی گفت: ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر با انجام اقداماتی رند دانهایی را که در تولید و توزیع ماده مخدر شیشه فعالیت داشتند شناسایی و چند نفر از عوامل اصلی این باندها را دستگیر کردند. وی با تاکید براینکه هم‌اکنون مسیر ترانزیت شیشه توسط پلیس ناامن شده است، تصریح کرد: با جلب همکاری پلیس کشورهای منطقه نیز، فعالیت باندهای قاچاق را محدود کرده‌ایم. مویدی با بیان اینکه ۱۱ نفر از عناصر اصلی تولید، تهیه و قاچاق موادمخدر صنعتی که توسط پلیس دستگیر و به مقامات قضایی تحویل داده شده بودند، به اعدام محکوم شدند، افزود: این افراد سال گذشته طی شناسایی چند باند در تهران دستگیر شده بودند. رییس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا با تاکید براینکه اجرای این‌گونه احکام تاثیر بسیار خوبی در مبارزه با موادمخدر صنعتی به دنبال دارد، از قاطعیت و جدیت دستگاه قضایی به‌خصوص دادستان کل کشور، در اجرایی کردن قانون جدید مبارزه با موادمخدر صنعتی، تشکر کرد. وی تاکید کرد: برخورد قاطعانه پلیس مبارزه با موادمخدر با عوامل اصلی ترانزیت موادمخدر که سلامتی جوانان کشورمان را به خطر می‌اندازند و منجر به اضمحلال بنیاد خانواده می‌شوند، ادامه خواهد داشت.

پیرزن مهربان، سرکرده باند سرقت

■ شرق: زن مسنی که طلا و جواهرات کودکان خردسال را سرقت می‌کرد به دام افتاد. این زن ۶۵ساله که «زینب» نام دارد به همراه زنی ۴۱ساله به دنبال سؤقه‌های خود که اطفال خردسال بودند، می‌گشت و کودکان دارای زبورآلات را انتخاب و سپس با مهربانی اعتماد آنان را در خود جلب و در فرصتی مناسب با استفاده از قیچی، انگو و گوشواره‌های این اطفال را سرقت می‌کرد. ماموران پلیس رشت با اطلاع از این سرقت‌ها در گشت‌های نامحسوس پلیسی دو متهم را شناسایی و دستگیر کردند و این دو به هشت فقره سرقت زبور آلات از کودکان اعتراف کردند.

رفتگر، کیف‌قاپان ۲میلیارد تومانی را ناکام گذاشت

■ پلیس خبر: شجاعت و هوشیاری رفتگر ۶۳ساله شهرداری، کیف قاپیان ۲۹میلیارد ریالی را در فردیس کرج ناکام گذاشت. «حمید بخشی‌زاده» مسوول روابط عمومی منطقه ۱۰ شهرداری کرج در این‌باره گفت: رفتگر شهرداری حین انجام وظیفه متوجه کیفقاپی توسط دو موتور سوار داخل یک دستگاه خودرو شد که با فریادهای مالباخته به کمک او شتافت. وی ادامه داد: این کارگر ۶۳ساله پس از درگیری فیزیکی با سارقان و با کمک تعدادی از مردم موفق به بازپس‌گیری کیف مسروقه از دست آنها شد. بخشی‌زاده گفت: کیف مسروقه به همراه ۲۰میلیارد ریال چک و ۱میلیارد ریال وجه نقد و مدارک شخصی با حضور ماموران انتظامی به صاحبش بازگردانده شد و این رفتگر از سوی مسوولان شهری مورد تجلیل قرار گرفت.

نجات معجزه‌آسای کودک ۱۲ساله

■ واحدکمربخبر: کودک ۱۲ساله شیرازی به طرز معجزه‌آسایی از چاه ۲۰متری نجات یافت. رییس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز گفت: با اعلام خبر سقوط کودک ۱۲ ساله به چاه، چهار گروه امدادگر با سه دستگاه خودرو امدادی به محل حادثه واقع در بلوار امیرکبیر شیراز اعزام شدند. طایلی افزود: ۱۲ آتش‌نشان و چهارنود پس از حضور در محل به وسیله تجهیزات امدادی، بستن سه پایه و حبله سجد ۱۲ساله را که داخل چاهی به عمق حدود ۲۰ متر افتاده بود نجات دادند. باوز بامن سرر چاه و نبود حفاظ علت سقوط این کودک درون چاه عنوان شده است. این کودک ۱۲ساله که از ناحیه کمر و پا دچار آسیب شده بود پس از دریافت کمک‌های اولیه به بیمارستان منتقل شد. پزشکان حال عمومی کودک را مطلوب گزارش کرده‌اند.

آتش‌سوزی در کارخانه داروسازی در غرب تهران

■ ایسنا: سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از وقوع آتش‌سوزی در کارخانه داروسازی خیبر داد. جلال ملکی گفت: حوالی ساعت ۱۳ دیروز وقوع این حادثه به سه‌سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که به دنبال آن ستاد فرماندهی آتش‌نشانان چهار ایستگاه را به محل حادثه که کارخانه داروسازی در حوالی کیلومتر ۱۰ جاده مخصوص کرج بود، اعزام کرد. وی ادامه داد: پس از حضور آتش‌نشانان در محل که در محدوده شهرک استقلال واقع شده بود، آنان مشاهده کردند بخشی از محوطه این کارخانه دچار آتش‌سوزی شده که این آتش به بخش داروسازی نیز سرایت کرده است. ملکی با بیان اینکه درباره علت این حادثه در حال حاضر نمی‌توان اظهارنظر قطعی کرد، گفت: اقدامات کارشناسان آتش‌نشانی برای یافتن علت حادثه به‌زودی آغاز خواهد شد.